6503 del 19 maggio 2022 -, il primo giudice, focalizzando la disamina sulla

questione della legittimazione attiva, e ritenendola carente, ha dichiarato il

ricorso inammissibile e condannato i ricorrenti in solido al pagamento delle

spese di lite, in favore delle resistenti Amministrazioni, in ragione di

complessivi € 15.000,00 (euro quindicimila/00), oltre accessori come per

legge.

4. Avverso tale decisione gli odierni appellanti sono insorti, con atto di

gravame notificato il 20 dicembre 2022 e depositato il 18 gennaio 2023,

affidato ai motivi che possono riassumersi nei termini seguenti: